
3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
JUNTA VECINAL DE UDALLA

Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamien-
tos forestales en los montes de La Bortosa y Rugrande,
número del CUP 56.

1. Objeto de subasta: La enajenación mediante subasta
de los aprovechamientos forestales de esta Junta Vecinal,
comprendidos en el Plan de Aprovechamientos en montes
catalogados de utilidad pública para 2007, autorizado por
el Servicio de Montes, Caza y Conservación de la
Naturaleza de la Consejería de Ganadería, Agricultura
y Pesca del Gobierno de Cantabria y que son los si-
guientes:

Monte «La Bortosa y Rugrande» (número del CUP 56).
Aprovechamientos maderables.
- Número 1:
Especie: Eucalipto.
Número de pies: 1.000.
Volumen mc: 153.
Sitio/Consorciante: Vidular.
ML: RV.
Valor euros: 3.366.

- Número 2:
Especie: Eucalipto.
Número de pies: 700.
Volumen mc: 144.
Sitio/Consorciante: El Cable.
ML: RV.
Valor euros: 2.304.

2. Presentación de proposiciones: Se presentarán en el
plazo de quince días naturales a partir del siguiente a la
publicación de este anuncio en el BOC en la Secretaría
del Ayuntamiento de Ampuero en horas de diez a catorce
y en sobre cerrado en el cual figurará el lema
«Proposición para tomar parte en la venta mediante
subasta del aprovechamiento … convocada por la Junta
Vecinal de Udalla, con el siguiente modelo:

Don …, con DNI número, con domicilio en …, enterado
del anuncio de subasta publicado en el BOC de fecha …,
opta por los siguientes lotes por las cantidades que se
indican: Lote ............ Euros ............

3. Apertura de plicas: Tendrá lugar al día siguiente hábil
de aquel en que termine el plazo de admisión de propues-
tas, de coincidir en sábado se celebrará el lunes siguiente,
a las trece horas, en el salón del Ayuntamiento, siendo
presidida por el señor presidente de la Junta Vecinal de
Udalla.

4. Fianza: Para tomar parte en la subasta es preciso
adjuntar el sobre resguardo de haber depositado una
fianza provisional del 2% del importe de tasación de cada
lote. Al adjudicatario se le exigirá la presentación de fianza
definitiva por importe de 4%, más otro 6% como garantía
de reparación de pistas.

5. Pliego de condiciones: Se cumplirán las condiciones
técnico facultativas impuestas en el pliego general
(Resolución de 24 de abril de 1975, BOE 21 de agosto) y
el pliego especial para aprovechamientos maderables
(BOE 20 de agosto). Además se cumplirán las aprobadas
por el Servicio de Montes, Caza y Conservación de la
Naturaleza para cada monte.

6. Otras condiciones: Esta Junta Vecinal se reserva el
derecho de comprobar las mediciones, bien antes del per-
miso de corta o después de producirse la saca de madera
del monte, así como el de anular la subasta de cualquier
parcela en la que haya observado algún tipo de error o
anomalía.

En el valor tipo no se encuentra incluido el IVA.
Los desperfectos ocasionados en caminos vecinales y

carreteras por la retirada de madera serán responsabili-
dad del adjudicatario, quien deberá encargarse de su
reparación.

El importe del anuncio será por cuenta de los adjudica-
tarios.

En caso de resultar desierta la subasta de algún lote, se
celebrará segunda subasta, a los diez días naturales
siguientes a la apertura de plicas.

Por la utilización del Parque de la Junta Vecinal para las
labores de depósito y traslado de madera se pagarán 0,20
euros por m3, de acuerdo al volumen que figura para cada
lote en el Plan de Aprovechamientos.

No se permitirá el traslado de madera en lugares públi-
cos o caminos, a excepción del Parque de la Junta
Vecinal.

Época de corta y saca: Hasta el 30 de septiembre.
Udalla, 10 de mayo de 2007.–El presidente, Pedro

Manuel Cano Sierra.
07/7287

4. ECONOMÍA Y HACIENDA
___ 4.1 ACTUACIONES EN MATERIA PRESUPUESTARIA  ___

AYUNTAMIENTO DE RIBAMONTÁN AL MONTE

Exposición pública de la cuenta general de 2006

Rendida la cuenta general del presupuesto del ejercicio
2006, que ha sido dictaminada por la Comisión Especial
de Cuentas en la sesión celebrada el día 26 de abril de
2007, se abre un plazo de exposición al público de quince
días a partir de esta publicación, durante este plazo y
ocho días más se podrán presentar las reclamaciones
que se estimen procedentes, de  acuerdo con el artículo
212.3 del R. R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de
Haciendas Locales.

Ribamontán al Monte, 9 de mayo de 2007.–El alcalde,
José Luis Blanco Fomperosa.
07/7279

AYUNTAMIENTO DE RIBAMONTÁN AL MONTE

Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto
general de 2007 y plantilla de personal.

El Ayuntamiento, en sesión ordinaria de Pleno cele-
brado el día 28 de abril de 2007, aprobó por mayoría
absoluta el presupuesto general y plantilla de personal
para el ejercicio 2007.

A partir de la fecha de esta publicación se abre un plazo
de quince días de información al público, durante el cual
se pueden presentar las reclamaciones que se estimen
procedentes.

Todo ello de acuerdo con el artículo 169 del R. R.D.L.
de 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley reguladora de Haciendas Locales.

Ribamontán al Monte, 9 de mayo de 2007.–El alcalde,
José Luis Blanco.
07/7280

AYUNTAMIENTO DE SAN ROQUE DE RIOMIERA

Aprobación definitiva del presupuesto general de 2007,
bases de ejecución y plantilla de personal.

Aprobado definitivamente el presupuesto general del
Ayuntamiento de San Roque de Riomiera para el ejercicio
2007, al no haberse presentado reclamaciones en el
período de exposición pública, y comprensivo aquel del
presupuesto general de la entidad, bases de ejecución y

Página 7468 Jueves, 24 de mayo de 2007 BOC - Número 100



plantilla de personal, de conformidad con el artículo 169
del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el
que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de
las Haciendas Locales, y artículo 20 del Real Decreto
500/1990, de 20 de abril, se publica el resumen del mismo
por capítulos.

ESTADO DE GASTOS

Capítulo Descripción Importe Consolidado

1 Gastos de personal 86.267,03
2 Gastos en bienes corrientes 236.451,83

y servicios
3 Gastos financieros 1.023,84
4 Transferencias corrientes 12.005,06
6 Inversiones reales 457.243,04
7 Transferencias de capital 40.335,16
8 Activos financieros 0,00
9 Pasivos financieros 32.000,00

Total presupuesto 849.325,96 

ESTADO DE INGRESOS

Capítulo Descripción Importe  consolidado

1 Impuestos directos 29.000,00
2 Impuestos indirectos 16.000,00
3 Tasas y otros ingresos 12.601,00
4 Transferencias corrientes 355.775,74
5 Ingresos patrimoniales 10.170,25
6 Enajenación inversiones reales 0,00
7 Transferencias de capital 409.778,97
8 Activos financieros 0,00
9 Pasivos financieros 32.000,00

Total presupuesto 849.325,96 

Contra la aprobación definitiva del presupuesto podrá
interponerse directamente recurso contencioso-adminis-
trativo en la forma y plazos que establecen la normativa
vigente, según lo dispuesto en el artículo 171 del Real
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las
Haciendas Locales.

San Roque de Riomiera, 9 de mayo de 2007.–El
alcalde, Juan Antonio Fernández Abascal.
07/7145

4. ECONOMÍA Y HACIENDA
________ 4.2 ACTUACIONES EN MATERIA FISCAL  ________

DELEGACIÓN ESPECIAL DE LA AGENCIA ESTATAL
DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

Dependencia Regional de Recaudación

Anuncio de subasta de bien inmueble número S2007-
R3976001008.

El jefe de la Dependencia de Recaudación de la
Delegación de la AEAT de Cantabria.

Hace saber: Que de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 101 del Reglamento General de Recaudación
aprobado por el Real Decreto 939/2005, de 29 de julio se
dictaron acuerdos con fecha 7 de mayo de 2007 decre-
tando la enajenación mediante subasta de los bienes que
se detallan en la relación de bienes a subastar incluida en
este anuncio como anexo I. La subasta se celebrará el día
4 de julio de 2007, a las 10:00 horas en la AEAT de
Santander (Cantabria), Calle Calvo Sotelo, 27 Santander.

En cumplimiento del citado artículo, se publica el pre-
sente anuncio y se advierte a las personas que deseen
participar en la subasta, lo siguiente:

Primero: Los bienes a subastar están afectos por las
cargas y gravámenes que figuran en su descripción, y que
constan en el expediente, las cuales quedarán subsisten-
tes sin que pueda aplicarse a su extinción el precio del
remate.

Segundo: La subasta se suspenderá en cualquier
momento anterior a la adjudicación de los bienes, si se
realiza el pago del importe de la deuda no ingresada, los
intereses que se hayan devengado o se devenguen hasta
la fecha del ingreso del Tesoro, los recargos del período
ejecutivo y las costas del procedimiento de apremio.

Tercero: Los licitadores podrán enviar o presentar sus
ofertas en sobre cerrado desde el anuncio de subasta
hasta una hora antes del comienzo de ésta, sin perjuicio
de que puedan participar personalmente en la licitación
con posturas superiores a las del sobre. Dichas ofertas,
que tendrán el carácter de máximas, serán presentadas
en el registro general de la oficina donde se celebre la
subasta, haciéndose constar en el exterior del sobre los
datos identificativos de la misma. En el sobre se incluirá
además de la oferta y el depósito constituido conforme al
punto cuarto, los datos correspondientes al nombre y ape-
llidos o razón social o denominación completa, Número de
Identificación Fiscal y domicilio del licitador.

Los licitadores podrán participar en la subasta por vía
telemática presentando ofertas y/o realizando pujas auto-
máticas, a través de la página Web de la Agencia
Tributaria www.agenciatributaria.es, de acuerdo con lo
establecido en la Resolución 5/2002, de 17 de mayo
(Boletín Oficial del Estado de 24 de mayo), de la Dirección
General de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria, por la que se regula la participación por vía tele-
mática en procedimientos de enajenación de bienes desa-
rrollados por los órganos de recaudación.

Cuarto: Todo licitador habrá de constituir ante la Mesa
de subasta con anterioridad a su celebración un depósito
del 20% del tipo de subasta en primera licitación, excepto
para aquellos lotes en los que se hubiese acordado un
porcentaje menor, que en ningún caso será inferior al
10%. El importe del depósito para cada uno de los lotes
está determinado en la relación de bienes a subastar
incluida en este anuncio.

El depósito deberá constituirse mediante cheque que
cumpla los requisitos establecidos en el artículo 35.1 del
Reglamente General de Recaudación, o por vía telemá-
tica, a través de una entidad colaboradora adherida a este
sistema que asignará un número de referencia completo
(NRC) que permita su identificación, de acuerdo con lo
establecido en la Resolución 5/2002, de 17 de mayo
(Boletín Oficial del Estado de 24 de mayo), del director
general de la Agencia Estatal de Administración Tributaria.

Si los adjudicatarios no satisfacen el precio del remate,
este depósito se aplicará a la cancelación de la deuda, sin
perjuicio de las responsabilidades en que puedan incurrir
por los perjuicios que origine esta falta de pago.

Quinto: En caso de que no resulten adjudicados los bie-
nes en una primera licitación, la Mesa de Subasta podrá
acordar la celebración de una segunda licitación, si lo
juzga procedente, fijando el nuevo tipo de subasta en el
75% del tipo de subasta en primera licitación, o bien anun-
ciará la iniciación del trámite de adjudicación directa que
se llevará a cabo de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 107 del Reglamento General de Recaudación.

Sexto: El adjudicatario deberá ingresar en la fecha de la
adjudicación, o dentro de los quince días siguientes, la
diferencia entre el depósito constituido y el precio de la
adjudicación.

El ingreso podrá realizarse en bancos, cajas de ahorros
y cooperativas de crédito, en las que no es preciso tener
cuenta abierta. También puede realizar el pago mediante
adeudo en su cuenta corriente, a través de Internet en la
dirección www.agenciatributaria.es, en la opción: Oficina
Virtual. Pago de Impuestos.

Asimismo, si lo solicita a la Mesa de Subasta en el acto
de adjudicación, el adjudicatario podrá realizar el ingreso
del importe total del precio de adjudicación, en cuyo caso,

BOC - Número 100 Jueves, 24 de mayo de 2007 Página 7469


